
  

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

  AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA 
DI BRINDISI

          

N. 1460     del registro deliberazioni N.Prop      .        PDL01560-24

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO

OGGETTO:   Affidamento ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e 
s.m.i della  Fornitura  periodica  e  continuativa  di  materiale  consumabile 
da  utilizzare  per  il  funzionamento  di  emogasanalizzatori  mod  Stat 
Profile® Prime Plus™ in uso presso varie Strutture della ASL BR per la 
durata di mesi 24.  Ditta SBM  srl. CIG B24BD687DB . 

Il giorno 09/07/2024    presso la sede dell'Azienda Sanitaria Locale BR., sita in via Napoli n.8 
in Brindisi.

Sull’argomento il  Direttore Area Gestione del Patrimonio. Dr.ssa Stefania Cinà, sulla base 
dell’istruttoria effettuata dal Funzionario Istruttore Sig. Pier Paolo Sansò, relaziona quanto segue 

 Premesso che
 Con provvedimento n. 3384 del 22.12.2021 è stata aggiudicata la fornitura di n. 9 emogasanalizzatori 

mod Stat Profile® Prime Plus™. comprensivo del materiale di consumo per il fabbisogno di 12 mesi 
occorrenti a varie UU.OO. dei PP.OO. della ASL BR”, nelle modalità di acquisto previste dalla 
procedura INVITALIA

 Con provvedimento n. 1492 del 09.06.2023 è stata aggiudicato, a seguito di indagine di mercato, alla 
Ditta SBM Srl il materiale consumabile occorrente al funzionamento di suddette macchine per 
ulteriori 12 mesi;

Dato atto  che,  il  contratto di  detto materiale consumabile stipulato a seguito del  provvedimento citato 
esaurisce la sua efficacia nel mese di luglio 2024;

Atteso che
  dall’indagine di mercato citata è emerso che non sono stati proposti materiali equivalenti e che la  

Società SBM, aggiudicataria della procedura, è distributrice in esclusiva di detti dispositivi,  è stato 
chiesta alla medesima Ditta, di proporre un preventivo di spesa attraverso il portale Empulia

Dato atto  che, con nota del  25.06.2024 (prot Empulia PE197135-24),  parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, la Ditta SMB Srl ha presentato il preventivo di spesa richiesto;

Constatato  che gli importi proposti non superano quelli contrattualizzati col provvedimento n  . 1492 del 
09.06.2023;



Ritenuto,  alla luce di quanto sopra descritto, di affidare alla Ditta SBM Srl la fornitura per mesi 24 di  
materiale di consumo indispensabile al corretto funzionamento emogasanalizzatori mod Stat Profile® Prime 
Plus™ in uso presso varie UU.OO. dei PP.OO. della ASL BR;

Precisato  che  la  spesa  riveniente   dal   presente  provvedimento,  determinata  sulla  base  del  fabbisogno 
biennale, è pari a  €.200.000,00 esclusa IVA;

Tanto  premesso  si  propone  l’adozione  dell’Atto  deliberativo  avente  ad  oggetto  “Affidamento  ai  sensi  
dell’art. 76, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i della Fornitura periodica e continuativa di materiale 
consumabile da utilizzare per il funzionamento di emogasanalizzatori mod Stat Profile® Prime Plus™ in uso  
presso varie Strutture della ASL BR per la durata di mesi 24.  Ditta SBM  srl. CIG B24BD687DB” di cui  
ognuno  dei  sottoscrittori,  nell’ambito  della  propria  competenza,  attesta  la  legittimità  e  conformità  alla  
vigente normativa nazionale e regionale;

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE (Sig. Pier Paolo Sansò)_________f.to____________         

IL DIRETTORE AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO (Dr.ssa Stefania Cinà)__f.to___

IL DIRETTORE GENERALE

Dott.  Maurizio  DE  NUCCIO,  nominato  quale  Direttore  Generale  dell’A.S.L.  di  Brindisi  con 
Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 10.08.2023, coadiuvato dal Direttore 
Amministrativo Avv. Loredana CARULLI e dal Direttore Sanitario Dott. Vincenzo GIGANTELLI;

Esaminata e fatta propria la proposta del Direttore  dell’Area Gestione del Patrimonio;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente approvate e riportate per farne 
parte sostanziale 

1. Di prendere  atto delle risultanze  dell’affidamento diretto espletato ai sensi dell’art. 76, comma 2,  
lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i e dell’offerta della Ditta SBM Srl, parte integranti e sostanziale del 
presente provvedimento;

2. Di  affidare, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i, la fornitura di materia -
le consumabile necessario al corretto funzionamento di emogasanalizzatori mod Stat Profile® Prime 
Plus™ in uso presso varie Strutture della ASL,  alla Ditta SBM srl, per mesi 24 mesi e comunque 
sino al raggiungimento di una spesa massima pari a € 200.000,00, oltre IVA al 22%;  

3. Di riservarsi di recedere anticipatamente dal presente affidamento contrattuale ove dovesse soprag-
giungere nuova aggiudicazione di procedura di gara aziendale e/o regionale per tali forniture;

4. Di precisare che saranno a cura  delle Strutture interessate  l’emissione degli ordinativi di fornitura e 
la liquidazione delle relative fatture;



5. Di prendere atto che la spesa complessiva pari ad  € 244.000,00 IVA inclusa fa carico sul conto eco-
nomico 70010000070 “Materiali Diagnostici” suddivisa nei bilanci 2024-2025-2026 e per Centri di 
Costo interessati;

6. Di autorizzare l’AGREF ad incrementare l’innanzi citato conto economico ove risultasse necessario, 
per un importo massimo pari alla spesa riveniente  dal presente provvedimento, che sarà oggetto di 
apposita comunicazione da parte dall’Area Gestione del Patrimonio;

7. Di notificare alle farmacie ospedaliere e territoriali interessate il presente atto;

8. Di pubblicare il presente atto come previsto dalla normativa vigente;

9. Di notificare la presente deliberazione alla Ditta SBM Srl

10. Di inviare la presente deliberazione,  alla Segreteria Atti Deliberativi, all’Area Gestione Risorse Eco-
nomico- Finanziarie, ai Direttori delle Strutture Aziendali interessate, per quanto di  rispettiva compe-
tenza;

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO: (Avv. Loredana CARULLI)_______f.to____________

IL DIRETTORE SANITARIO: (Dr. Vincenzo GIGANTELLI) ____________f.to___________

IL DIRETTORE GENERALE(Dr. Maurizio DE NUCCIO)_______________f.to___________



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME

AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

DI  QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal_09/07/2024__al________________

Data                        _________________


